



## Program för våren 2017

### ***God fortsättning på 2017!***

Det har vänt och vi går nu sakta mot ljusare tider och de första vårtecknen siktar vi redan i slutet av februari för att sedan kulminera i april och maj och där göken är en av de senaste vårfågeln. Vi ska stifta närmare bekantskap med göken och de andra vårfågeln i mitten av maj. Innan dess ska vi ta en vända till Indien, Marieholms bruk och Hylténs industrimuseum och mycket mer.

***Medtag fika där inget annat anges.***

***Detta är också kallelse till årsmötet den 22:a februari.***

### **25:e januari Bildspel om Indien med Egert Fransson Naturum: kl. 19:00**

Denna kväll visar Egert ett bildspel om en resa till sydvästra Indien ”Kerala – 100 nyanser av grönt” Det är en fågelskådarräsa som gjordes i februari 2016 men större delen av bildspelet skildrar gatulivet, människorna och vardagen i Indien, många landskapsbilder och givetvis en del bilder på färggranna och annorlunda de fåglar som vi ser i Sverige.

Indien är ett spännande land som många av oss inte känner till så bra. Indien, detta jätteland, som är det sjunde största landet i världen till ytan och med drygt 1,25 miljarder invånare. 1947 blev Indien självständigt efter att ha varit en kronkoloni till Storbritannien och har en spännande historia och kultur. *Missa inte detta!*

***De som beställt de snygga pikétröjorna kan hämta dem på detta möte!***

### **22:e februari Årsmöte Församlingshemmet i Kävsjö, kl. 19:00**

Årsmötesförhandlingar som vi hoppas skall gå lika snabbt och enkelt som vanligt. Föreningen, genom festkommittén, bjuder på årsmötesfika. Sannolikt blir det semlor och kaffe/the. Lotterier med fina vinster utlovas också.

Efter fikat berättar Alf Ask om intressanta ”gubbar” som jobbade med torvbrytningen på Store mosse förr i tiden.

***De som beställt de snygga pikétröjorna kan hämta dem även på detta möte!***

### **15:e mars Marieholms bruk med Lage Bard Naturum kl. 19:00**

Marieholm erbjuder en genuin och vacker bruksmiljö, med bevarade byggnader, dammsystem och ruiner efter tidigare industrianläggningar. Här finns också fina vandringsleder längs Skärvån. Första gången något nämns om Marieholms bruk är i ett sockenstämmoprotokoll år 1836.

Lage Bard berättar denna kväll om bruket och dess spännande och intressanta historia. *Väl mött!*

**5:e april "Blomsterarrangemang" Naturum kl. 19:00**

Blomsterarrangemang och vårblommor kommer Ida från Hillerstorps Blommor och Presenter att prata om i kväll plus lite praktisk blomsterarrangemang med inriktning på Påsken som står för dörren. **Pris: 50 kr inkl. fika.**

**19:e april Hylténs och Gåröströms industrimuseum Plats: Se nedan. kl.: 19:00**

Ett besök på Hylténs är som att träda in i en metallfabrik där tiden stått still i 80 år. Ett levande museum som visas av kunniga guider.

Muséet är en intakt bevarad metallindustri som drevs mellan åren 1874 – 1974. Alla maskiner och verktyg är i drift.

På det intilliggande Gåröströms industrimuseum renoveras i och körs maskiner som speglar 1900-talets automatisering av industrin i gnosjöbygden. *En väl använd kväll!*

Pris: 50 kr guidning och 40 kr för fika **Ta med kontanter!**

**Vägbeskrivning:**

Länsväg 151 mellan Värnamo och Hestra.

Strax innan Gnosjö tag vänster vid brunvit skylt "Hylténs industrimuseum", (står även Gnosjö Södra och Anderstorp vid denna korsning)

Efter ca 2 km kommer en ny brunvit skylt "Hylténs industrimuseum". Ta höger här. Efter ett 100-tal meter ny brunvit skylt till vänster med samma text. Efter ytterligare några 100 meter är du framme.

**6:e maj Ny programidé – Vandring kl. 07:00 OBS Lördag!!! Samling: Östra Rockne**

Det planeras för vandringar, korta som långa, som återkommande programpunkter inom nationalparken men ibland även på andra platser i södra Sverige. Detta för att mer lära känna vår kära nationalpark men även andra spännande platser och samtidigt få frisk luft och motion.

Denna första gång går vi Svartgölsleden ToR och planerar nästa vandring efter förslag från deltagande medlemmar.

Grillen tänds efter denna vandring men ta med egen korg med tillbehör samt dricka och kaffe. Ta också gärna med kikare och kamera samt givetvis bra skor/kängor och "kläder efter väder".

**17:e maj Gökafton Södra Svänö, kl. 18:30 OBS tid!**

Vi börjar med att lyssna efter om göken har kommit samt andra vårfåglar. Egert håller i detta och guidar vad vi ser och hör bland nyanlända vårfåglar.

Vi kommer också att anordna en tipsrunda där vi går en runda i Svänös omgivning som Bjärne ansvarar för. (Vi går kanske runt en km).

Kvällen avslutas med grillad korg med tillbehör och som föreningen bjuder på. Ta med eget kaffe och dricka.

## 21:a maj Nationalparkens Dag

Hur detta ska ske framöver vet vi inte just nu. Har du idéer så kom med dem till någon i styrelsen.

Mer information kommer på vår hemsida samt annonser i orts- och e-tidningar i maj.

## 10:e juni Vårresa Samling: Naturums p-plats

Vårresan är inte bestämd ännu men information och anmäl kommer senare.

Ansvariga: Lars-Göran och Bjärne.

***Anmälan kan göras först efter utskick om vårresan kommit ut. Var vänlig och respektera detta!!!***

### **PIKÈTRÖJORNA är snart klara!**

I skrivande stund är pikétröjorna på tryckeriet och vi hoppas få dem levererade i mitten eller slutat av januari. Vi lyckades få 50 tröjor för samma styckpris som om vi hade beställt 100. Ett kanonpris!

Vårt nya och snygga klubbemblem i 4-färg kommer att vara placerat på vänster bröst.

***En tröja som gör reklam för vår förening och inte minst för att öka samhörigheten.***



***Väl mött till en ny och spännande vår!***

Styrelsen

/EF

### **Ny eller ändrad e-postadress?**

Du som skaffat ny, (eller ändrat den gamla), e-postadress ska meddela den till vår kassör på e-post: [lg\\_magnusson@hotmail.com](mailto:lg_magnusson@hotmail.com) Vi sparar mycket tid och miljö på att skicka e-post istället för ”ytpost”.

### **MEDLEMSAVGIFT 2017**

Medlemsavgift för 2017 kan nu snaras betalas in på **BG: 253-4121**. Årsavgiften är 100 kr inkl. familjemedlemmar. (Glöm inte att ange namn/namnen). **Görs senast 15 februari 2017.**

Tack på förhand!

Se mer på FSMN:s hemsida: [www.laget.se/STOREMOSSEFORENING](http://www.laget.se/STOREMOSSEFORENING)